
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29»  января  2020  г.                                               № 174 

                                  г. Гурьевск 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Гурьевского городского округа 

от 26 мая 2014 г. № 2086 

 

 

Руководствуясь ст. 65 Федерального закона  Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

администрация Гурьевского городского округа  

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации  

Гурьевского городского округа от 26 мая 2014 года № 2086 «Об 

установлении платы за присмотр и уход за детьми обслуживающего 

персонала дошкольных образовательных учреждений Гурьевского 

городского округа», изложив в следующей редакции: 

 -      «1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, сотрудников, занимающих 

должности помощника воспитателя, младшего воспитателя и должности 

младшего обслуживающего персонала образовательных учреждений 

Гурьевского городского округа, реализующих программу дошкольного 

образования, за исключением совместителей».  

2. Постановление администрации Гурьевского городского округа № 

4814 от 29 декабря 2018 года «О внесении изменений в постановление 

администрации Гурьевского городского округа от 26 мая 2014 г. № 2086» - 

считать утратившим силу. 

3. Управлению делами (Гуд О. А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации Гурьевского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации городского округа  Л.Г. Казмерчук.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2020 года. 

 

 

Глава администрации городского округа                                С.С. Подольский 


